
Aanwijzingsbesluit aanlijngebied honden natuurgebied Brunssummerheide 

  

Burgemeester en wethouders van L a n d g r a a f ; 

  

overwegende dat, 

  

- gebleken is dat er sprake is van schade en overlast aan flora en fauna in het natuurgebied Brunssum- 

merheide veroorzaakt door loslopende honden; 

- loslopende honden met name wild en broedvogels ernstig kunnen verstoren; 

- de Brunssummerheide een bijzonder natuur- en recreatiegebied is waar diverse groepen gebruikers 

moeten kunnen recreëren zonder dat kwaliteitsverlies van de natuur optreedt; 

- recreanten, zoals ruiters en wandelaren, er vrij van overlast en onveiligheidsgevoel moeten kunnen 

recreëren; 

- de aanlijnplicht al geldt voor het Natura 2000-gebied Brunssummerheide en de terreinen van de Ver- 

eniging Natuurmonumenten. 

- de gebieden binnen de Brunssummerheide en haar directe omgeving, waar een aanlijnplicht geldt, 

bovendien duidelijker en beter herkenbaar worden voor hondenbezitters waardoor overtredingen van 

de aanlijnplicht verminderen. 

  

gelet op artikel 2:57, eerste lid aanhef en onder c, van de Algemene plaatselijke verordening Landgraaf 

2023; 

b e s l u i t e n : 

  

  

vast te stellen het navolgende “Aanwijzingsbesluit aanlijngebied honden natuurgebied Brunssummer- 

heide”. 

Artikel  I 
Als plaats buiten de bebouwde kom waar het de eigenaar of houder van een hond verboden is die hond 

te laten verblijven of te laten lopen als de hond niet is aangelijnd 

  

- het natuurgebied Brunssummerheide, 

  

zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte situatietekening. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

Artikel  III 
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit aanlijngebied honden natuurgebied 

Brunssummerheide’. 

Landgraaf, 17 december 2024 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

ir. J.M.C. Rijvers mr. R. de Boer 

Nr. 541353 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Landgraaf 

Gemeenteblad 2024 nr. 541353 23 december 2024 1 



Bijlage 1 Gewaarmerkte Situatietekening 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 541353 23 december 2024 2 



U kunt bezwaar maken tegen dit besluit 
Als u vragen heeft of informatie wilt, kunt u eerst via telefoonnummer 14 045 bellen met de behandelaar. 

Uit de praktijk blijkt dat veel met een telefoontje kan worden opgelost. Bezwaar maken is dan misschien 

niet meer nodig. 

  

Direct bezwaar maken mag natuurlijk ook. Stuur dan binnen 6 weken na de verzenddatum van dit besluit 

een brief naar de gemeente. U vindt het adres onderaan bladzijde 1. 

  

In de brief moet staan: 

- de datum waarop u de brief schrijft; 

- uw naam en adres; 

- het besluit waar u het niet mee eens bent; 

- de redenen waarom u het niet eens bent met het besluit; 

- uw handtekening. 

  

Is de situatie zo dringend dat u niet kunt wachten op de beslissing op uw bezwaarschrift? Dan kunt u 

bij de rechtbank om een voorlopige voorziening vragen. Stuur in dat geval een brief naar de rechtbank 

Limburg, postbus 950, 6040 AZ Roermond. U kunt ook digitaal hierom vragen via www.rechtspraak.nl. 

Gemeenteblad 2024 nr. 541353 23 december 2024 3 


